平成 29年第 3回川内村議会定例会は平成 29年 9月 13 日から 19日までの 7

日間の会期で開催されました。提出された議案等の審議結果は下記のとおり

です。

〇審議結果

議案番号 議   案   名 議決年月日 議決結果

議案第 54号
平成 28年度川内村一般会計歳入歳出決算認定につい

て
Ｈ29.9.19 認定

議案第 55号
平成 28 年度川内村国民健康保険事業勘定特別会計歳

入歳出決算認定について
Ｈ29.9.19 認定

議案第 56号
平成 28 年度川内村国民健康保険直営診療施設勘定特

別会計歳入歳出決算認定について
Ｈ29.9.19 認定

議案第 57号
平成 28 年度川内村農業集落排水事業特別会計歳入歳

出決算認定について
Ｈ29.9.19 認定

議案第 58号
平成 28 年度川内村介護保険事業勘定特別会計歳入歳出決

算認定について
Ｈ29.9.19 認定

議案第 59号
平成 28 年度川内村介護サービス事業勘定特別会計歳入歳

出決算認定について
Ｈ29.9.19 認定

議案第 60号
平成 28 年度川内村後期高齢者医療特別会計歳入歳出決算

認定について
Ｈ29.9.19  認定

議案第 61号 平成 29年度川内村一般会計補正予算（第４号） Ｈ29.9.19 原案可決

議案第 62号
平成 29 年度川内村国民健康保険事業勘定特別会計補正予

算（第 2号）
Ｈ29.9.19 原案可決

議案第 63号
平成 29 年度川内村国民健康保険直営診療施設勘定特別会

計補正予算（第２号）
Ｈ29.9.19 原案可決

議案第 64号
平成29年度川内村農業集落排水事業特別会計補正予算（第

2号）
Ｈ29.9.19 原案可決

議案第 65号
平成29年度川内村介護保険事業勘定特別会計補正予算（第

2号）
Ｈ29.9.19 原案可決

議案第 65号
平成 29 年度川内村後期高齢者医療特別会計補正予算（第１

号）
Ｈ29.9.19 原案可決

平成２９年第３回定例会

議案第 66号
川内村東日本大震災復興支援基金条例を廃止する条例につ

いて
Ｈ29.19.19 原案可決

議案第 67号
川内村東日本大震災復興支援基金条例を廃止する条例につ

いて
Ｈ29.9.19 原案可決

議案第 68号
川内村自動ラック式低温倉庫設置及び管理運営条例の制定

について
Ｈ29.19.19 原案可決

議案第 69号
川内村被災地域農業復興総合支援事業に係る農業用施設等

の無償貸付及び譲与に関する条例の制定について
Ｈ29.9.19 原案可決

議案第 70号 物品購入契約の締結について Ｈ29.19.19 原案可決

議案第 71号
川内村教育委員会委員の任命につき同意を求めることについ

て
Ｈ29.9.19 同意

〇議案の採決状況

議案

番号
議案名と内容

番号 １ ２ ３ ４ ５ ６ ７ ８ ９
議

長

議決

結果

松

本

勝

夫

坪

井

利

之

高

野

政

義

新

妻

幸

子

井

出

茂

井

出

剛

弘

佐

久

間

武

雄

久

保

田

裕

樹

志

田

篤

渡

邉

一

夫

54
平成 28年度川内村一般会計歳入歳

出決算認定について
認定 〇 〇 〇 〇 〇 〇 ○ 〇 〇 －

55

平成 28 年度川内村国民健康保険事

業勘定特別会計歳入歳出決算認定

について

認定 〇 〇 〇 〇 〇 〇 ○ 〇 〇 －

56

平成 28 年度川内村国民健康保険直

営診療施設勘定特別会計歳入歳出

決算認定について

認定 〇 〇 〇 〇 〇 〇 ○ 〇 〇 －

57

平成 28 年度川内村農業集落排水事

業特別会計歳入歳出決算認定につ

いて

認定 〇 〇 〇 〇 〇 〇 ○ 〇 〇 －

58
平成 28 年度川内村介護保険事業勘定

特別会計歳入歳出決算認定について
認定 〇 〇 〇 〇 〇 〇 ○ 〇 〇 －

59
平成 28 年度川内村介護サービス事業勘

定特別会計歳入歳出決算認定について
認定 〇 〇 〇 〇 〇 〇 ○ 〇 〇 －

60
平成 28 年度川内村後期高齢者医療特

別会計歳入歳出決算認定について
認定 〇 〇 〇 〇 〇 〇 ○ 〇 〇 －

61
平成 29年度川内村一般会計補正予算

（第４号）
可決 〇 〇 〇 〇 〇 〇 ○ 〇 〇 －

62
平成 29 年度川内村国民健康保険事業

勘定特別会計補正予算（第 2号）
可決 〇 〇 〇 〇 〇 〇 ○ 〇 〇 －

63

平成 29 年度川内村国民健康保険直営

診療施設勘定特別会計補正予算（第２

号）

可決 〇 〇 〇 〇 〇 〇 ○ 〇 〇 －

64
平成 29 年度川内村農業集落排水事業

特別会計補正予算（第 2号）
可決 〇 〇 〇 〇 〇 〇 ○ 〇 〇 －

65
平成 29 年度川内村介護保険事業勘定

特別会計補正予算（第 2号）
可決 〇 〇 〇 〇 〇 〇 ○ 〇 〇 －

66
平成 29年度川内村後期高齢者医療特

別会計補正予算（第１号）
可決 〇 〇 〇 〇 〇 〇 ○ 〇 〇 －

67
川内村東日本大震災復興支援基金条例

を廃止する条例について
可決 〇 〇 〇 〇 〇 〇 ○ 〇 〇 －

68
川内村自動ラック式低温倉庫設置及び

管理運営条例の制定について
可決 〇 〇 〇 〇 〇 〇 ○ 〇 〇 －

69

川内村被災地域農業復興総合支援事業

に係る農業用施設等の無償貸付及び譲

与に関する条例の制定について

可決 〇 〇 〇 〇 〇 〇 ○ 〇 〇 －

70 物品購入契約の締結について 可決 〇 〇 〇 〇 〇 〇 ○ 〇 〇 －

71
川内村教育委員会委員の任命につき同

意を求めることについて
同意 〇 〇 〇 〇 〇 〇 ○ 〇 〇 －

－ 産業建設常任委員会審査報告 可決 〇 〇 〇 〇 〇 〇 ○ 〇 〇 －

発議

5号

産業建設常任委員会行政視察調査

の実施について
可決 〇 〇 〇 〇 〇 〇 ○ 〇 〇 －

〇：賛成 ×：反対 欠：欠席

〇一般質問

通告順 議員 質問事項

１ 佐久間武雄

１．川内村と田村市に設置された減容化施設に伴う交付金の使

途

２．森林再生事業の経過及び今後の森林事業の取組

２ 志田 篤

１．川内村の報道機関に対する情報提供の在り方

２．議会制民主主義について

３．街路灯の設置について

３ 久保田裕樹 阿武隈風力発電事業について

４ 新妻幸子 田ノ入工業団地について

５ 井出 茂

１．震災６年５カ月経過後の川内村の状況について

２．合宿の里構想について

６ 井出剛弘 県道富岡大越線について

７ 坪井利之

１．川内村の若者世代の施策について

２．川内村の飲料水における浄水器の設置と上水道の整備につ

いて

３．川内村の森林における路網の整備について

 ※一般質問は、一問一答方式で行われました。一般質問の内容や答弁については、平成 29年 11月

１日発行の「議会だより」に掲載します。また、ホームページにも 10月中旬ごろ掲載予定です。